
令和３年５月２１日
保護者様

尾張旭市立東栄小学校
校 長 井 田 寿

熱中症の防止策について（お知らせ）

初夏の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと，お喜び申し上げま
す。日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。
例年になく早い梅雨入りとなりましたが、子どもたちは毎日，元気いっぱい活動してい

ます。長期予報によりますと今年度も暑くなりそうで，登下校時の熱中症が心配されます。
そこで，見出しの件につきまして，下記のように対応してまいります。新型コロナウイル
ス感染症拡大防止策にも引き続き取り組みながら，子どもたちの安全を第一に指導・支援
を進めてまいります。趣旨をご理解いただき，これまで同様ご支援ご協力をいただきます
よう，よろしくお願いいたします。

記

１ 帽子の着用と日傘の使用について（６月１日～）
○ 帽子を必ず着用させてください（１～３年生は黄色の安全帽，４～６年生は特に指
定はありません）。

○ 日傘の使用を希望される場合は，連絡帳等で必ず担任までお申し出ください。
・ 前後左右の距離を適切にとり，安全面に気をつけて使用するようお願いします。
・ 日傘の指定はありません（雨傘でも結構です）。
・ 必ず記名をお願いします。

※ 安全面で危険が心配される状況であると判断した場合は，使用を見合わせます。

２ 冷感タオル等について（６月１日～）
○ タオルの先端やひも等は襟内に入れるなどして，安全に使用するようお願いします。
○ 冷感タオルは水で濡らして冷やすものに限ります（学校では冷やせません）。
○ ハンカチに加え，汗ふき用タオルも必要に応じ持たせてください。
○ 原則，授業中は使用しません。

３ スポ－ツドリンクについて（６月１日～運動会）
○ お茶（水）は必ず持たせてください。
○ 運動や活動等で熱中症が心配な場合は，お茶（水）に加え，スポーツドリンクの持
参も認めます。

※ 糖分や添加物の摂取過多の心配もあるため，スポーツドリンクの摂取を推奨するも
のではありません。

４ その他
○ 引き続き，各ご家庭におかれましても，子どもたちの健康管理（十分な睡眠や食事
など）に留意していただきますよう，よろしくお願いいたします。

☆ この件に関する問い合わせは，教頭 浅井までお願いいたします。
尾張旭市立東栄小学校

５３ -２９２６


